（公社）大分県臨床工学技士会総会議事録
1．総会の種類：平成30年度第1回通常総会

2．招集年月日：平成30年5月14日（月）

3．開催場所：アルメイダ研修会館　3階会議室

4．開催日時：平成28年5月31日（木）19：00－19：45

5．総会員数：344名

6．出席した会員：193名　内　委任状出席172名

7．議長選任の経過

定刻に至り垣迫浩昭副理事長が開会を宣言した後，小川　一理事長より、日本臨床工学会横浜および議員連盟設立

総会（自民党本部）への出席報告、昨年9月の九州臨床工学会大分の開催結果報告、行政機関（保健所等）との連携につ

いての現状報告があり、開会の挨拶とした。議長の選任については、定款の第4章15条により、小川理事長を議長

に選任し、議長の挨拶の後，議案の審議に入った。議事は以下のとおり。

総会議事

（1）．書記及び議事録著名人の選出

議長は、本会の書記の選任を諮ったところ、全員一致をもって次の者を書記に選任した。

書　　　記：若宮聡一郎（アルメイダ病院）

なお、議事録署名については、定款の第4章18条により、議長と出席理事全員で行う。

（2）．総会成立宣言・・・議長：小川　一

出席者193名　内委任状出席172名　（正会員数344名）で定款第4章17条の正会員総数の過半数

を満たしており、本総会が成立すると宣言をした。

（3）．第1号議案　平成29年度事業報告承認の件

以下議案書に則り、各委員会より報告した。

公益事業に関する活動

定款第3条当会活動目的に関する事業

I．大分県臨床工学会に関する事

Ⅱ．臨床工学技士の啓発活動に関する事

Ⅲ．学術技能に関する事

Ⅳ．情宣に関する事

V．関連団体との交流に関する事

1．災害対策に関する事

2．各医療関係団体と交流を図り県民への公益事業を行う

渉外部門

Yボード・えーらCE委員会

公益社団法人大分県臨床工学技士会関連事業

Ⅵ．総会の開催について

Ⅶ．職業倫理の高揚、福利及び相互扶助に関する事業

Ⅷ．組織体制に関して

Ⅸ．第27回日本臨床工学会・平成29年度総会に関する事

報告：福泉剛生　理事

報告：薬師寺芳郎　理事

報告：薬師寺芳郎　理事

報告：高畑智浩　理事

平成29年度事業幸階について質問等なし。全員一致で承認された。

（4）．第2号議案　平成29年度収支決算報告承認の件

議案書に則り、平成29年度収支決算について報告した。

報告：高畑智浩　理事

監査報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　報告：大石義英　監事

（公社）大分県臨床工学技士会の平成29年4月1日から平成30年3月31日までの理事の業務遂行状況、事

業遂行状況及び財産・会計管理状況の監査を行った結果、全て正しく執行されていたと報告があった。

平成29年度収支決算報告および監査報告について質問等なし。全員一致で承認された。

（5）．第3号議案　平成30年度事業計画承認の件

以下議案書に則り、各委員会より報告した。

公益事業に関する活動

事
事
事
事

理
理
理
理

一

一

一

史

栄
栄
栄
寛

時
間
間
中

告
告
告
告

報
報
報
報

定款第3条当会活動目的に関する事業

I．大分県臨床工学会に関する事

Ⅱ．臨床工学技士の啓発活動に関する事

Ⅲ．学術技能に関する事

Ⅳ．情宣に関する事

V．関連団体との交流に関する事

1．災害対策に関する事 報告：福泉剛生　理事

2．各医療関係団体と交流を図り県民への公益事業を行う　　　報告：薬師寺芳郎　理事

3．Yボード活動を通して当会を活性化させる

公益社団法人大分県臨床工学技士会関連事業

Ⅵ．総会の開催について

Ⅶ．組織体制に関して

Ⅷ．第28回日本臨床工学会・平成30年度総会に関する事

九州臨床工学会及び九州臨床工学技士連絡協議会に関する事

Ⅸ．第13回九州臨床工学会大分県開催に関する事

平成30年度事業計画について質問等なし。全員一致で承認された。

（6）．第4号議案　平成30年度収支予算承認の件

議案書に則り、平成30年度収支予算案について報告した。

報告：薬師寺芳郎　理事

報告：高畑智浩　理事

報告：高畑智浩　理事

平成30年度収支予算案について質問等なし。全員一致で承認された。

（7）．その他（審議事項に関して）

特になし。

以上をもって，平成30年度第1回通常総会の議案全部を終了したので議長を解任した。

報告事項

事務局より（高畑智浩　理事）
・前回議事録（平成29年度第1回通常総会の議事録）の確認をお願いした。

小川理事長より
・日本臨床工学技士会会員情報システム「e－プリバド」について紹介および活用の案内があった。

田邁裕司副理事長より，平成30年度第1回通常総会終了の挨拶があった（19：45）。

上記の決議を明確にするため，議長（会長）及び出席した理事がこれに署名する。

平成30年5月31日

議　　　長　小　川

理　　　事　垣　迫　浩

理　　　事　田

理　　　事　福

理

理　　　事　姫　野

理　　　事　永　松　寛

理　　　事　薬師寺　芳　郎

事
事
事
事

理
理
理
理

一

一

一

史

栄
栄
栄
寛

麟
麟
購
紛

告
告
告
告

報
報
報
報

邁

泉

畑

裕

剛

智

栄

昭

司

生

浩
一
史